
令和３年度一般会計収入支出決算

円也

円也

円也 翌年度へ繰越収支差額　一金 838,276,632

収入の部　一金 3,133,481,149

支出の部　一金 2,295,204,517



【総括表】

 （収入の部） （単位：円）

予 算 額 決 算 額 差 異

1 一般管理収入  34,796,000  34,112,045  683,955

2 補助指導事業収入  21,710,000  21,709,490  510

3 受託事業収入  1,559,000,000  1,403,816,100  155,183,900

4 維持管理適正化事業収入  508,920,000  508,904,700  15,300

5 農道台帳管理事業収入  3,060,000  3,140,000 △ 80,000

6 土地改良基金事業収入  53,590,000  1,528  53,588,472

7 農家負担金軽減対策事業収入  146,035,000  146,032,090  2,910

8 水土里情報システム運営事業収入  7,500,000  7,095,000  405,000

9 基本財産運用収入  5,430,000  3,166,792  2,263,208

10 特定資産運用収入  1,520,000  1,486,532  33,468

11 その他の収入  33,000 0  33,000

12 特定資産取崩収入  150,850,000  96,581,285  54,268,715

13 固定資産売却収入  10,000 0  10,000

14 出資金等戻り収入  10,000 0  10,000

 2,492,464,000  2,226,045,562  266,418,438

 907,435,000  907,435,587 △ 587

 3,399,899,000  3,133,481,149  266,417,851

（支出の部） （単位：円）

予 算 額 決 算 額 差 異

1 一般管理支出  219,591,059  192,138,116  27,452,943

2 補助指導事業支出  23,073,016  21,956,908  1,116,108

3 受託事業支出  1,166,875,430  1,137,867,357  29,008,073

4 維持管理適正化事業支出  509,039,924  506,553,546  2,486,378

5 農道台帳管理事業支出  3,679,646  3,279,776  399,870

6 土地改良基金事業支出  53,660,000 0  53,660,000

7 農家負担金軽減対策事業支出  146,247,296  145,802,836  444,460

8 水土里情報システム運営事業支出  8,514,455  8,269,755  244,700

9 その他の支出  244,408,778  242,220,063  2,188,715

10 基本財産取得支出  10,000 0  10,000

11 特定資産取得支出  90,564,000  34,660,982  55,903,018

12 固定資産取得支出  2,465,178  2,455,178  10,000

13 出資金等支出  10,000 0  10,000

14 予備費支出  24,325,218 0  24,325,218

 2,492,464,000  2,295,204,517  197,259,483

0 △ 69,158,955  69,158,955

 907,435,000  838,276,632  69,158,368

科 目

当期支出合計  （Ｃ）

当期収支差額  （Ａ）－（Ｃ）

次期繰越収支差額  （Ｂ）－（Ｃ）

１　収支計算書

科 目

当期収入合計  （Ａ）

前期繰越収支差額

収入合計  （Ｂ）

（令和３年４月１日から令和４年３月３１日まで）



【収入の部】 （ 単 位 : 円 ）

予 算 額 決 算 額 差 異 付 記

1 一般管理収入  34,796,000  34,112,045  683,955
1 賦課金収入  12,700,000  12,259,900  440,100

1 一般賦課金収入  2,700,000  2,700,000 0 
2 特別賦課金収入  10,000,000  9,559,900  440,100

2 印刷物等頒布収入  10,000 0  10,000
1 印刷物等頒布収入  10,000 0  10,000

3 負担金収入  20,500,000  19,530,730  969,270
1 農業用施設賠償責任保険負担金収入  20,500,000  19,530,730  969,270

4 雑収入  1,586,000  2,321,415 △ 735,415
1 受取利息収入  10,000  28  9,972
2 雑収入  1,576,000  2,321,387 △ 745,387

2 補助指導事業収入  21,710,000  21,709,490  510
1 受益農地管理強化対策収入  1,042,000  1,042,000 0 

1 受益農地管理強化対策補助金収入  1,042,000  1,042,000 0 
2 施設・財務管理強化対策収入  7,050,000  7,050,000 0 

1 施設・財務管理強化対策補助金収入  7,050,000  7,050,000 0 
3 基幹水利施設保全管理技術向上研修補助金収入  3,090,000  3,090,000 0 

1 基幹水利施設保全管理技術向上研修補助金収入  3,090,000  3,090,000 0 
4 土地改良区財産評価データ整備事業収入  9,639,000  9,639,000 0 

1 土地改良区財産評価データ整備事業補助金収入  9,639,000  9,639,000 0 
5 ＩＴ導入支援事業費補助金収入  889,000  888,490  510

1 ＩＴ導入支援事業費補助金収入  689,000  688,490  510
2 仙台市地域産業応援金収入  200,000  200,000 0 

3 受託事業収入  1,559,000,000  1,403,816,100  155,183,900
1 受託料収入  1,558,900,000  1,403,816,100  155,083,900

1 一般業務受託料収入  1,558,900,000  1,403,816,100  155,083,900
2 研修･試験受託料収入  100,000 0  100,000

1 受託料収入  100,000 0  100,000
4 維持管理適正化事業収入  508,920,000  508,904,700  15,300

1 賦課金収入  105,604,000  105,598,700  5,300
1 適正化事業事業費賦課金収入  99,000,000  99,000,000 0 
2 適正化事業事務費賦課金収入  6,600,000  6,598,700  1,300
3 施設改善事業事業費賦課金収入  1,000 0  1,000
4 施設改善事業事務費賦課金収入  1,000 0  1,000
5 緊急整備補修事業費賦課金収入  1,000 0  1,000
6 緊急整備補修事務費賦課金収入  1,000 0  1,000

2 補助金収入  99,002,000  99,000,000  2,000
1 適正化事業補助金収入  99,000,000  99,000,000 0 
2 施設改善事業補助金収入  1,000 0  1,000
3 緊急整備補修事業補助金収入  1,000 0  1,000

3 交付金収入  304,314,000  304,306,000  8,000
1 適正化事業事業費交付金収入  297,000,000  297,000,000 0 
2 適正化事業事務費交付金収入  7,307,000  7,306,000  1,000
3 適正化事業事務推進交付金収入  1,000 0  1,000
4 施設改善事業事業費交付金収入  1,000 0  1,000
5 施設改善事業事務費交付金収入  1,000 0  1,000
6 施設改善事業事務推進交付金収入  1,000 0  1,000
7 緊急整備補修事業事業費交付金収入  1,000 0  1,000
8 緊急整備補修事業事務費交付金収入  1,000 0  1,000
9 緊急整備補修事業事務推進交付金収入  1,000 0  1,000

5 農道台帳管理事業収入  3,060,000  3,140,000 △ 80,000
1 賦課金収入  3,060,000  3,140,000 △ 80,000

款 項 目



予 算 額 決 算 額 差 異 付 記款 項 目

1 特別賦課金収入  3,060,000  3,140,000 △ 80,000
6 土地改良基金事業収入  53,590,000  1,528  53,588,472

1 基金運用収入  53,590,000  1,528  53,588,472
1 基金利息収入  10,000  1,528  8,472
2 基金返済金収入  53,580,000 0  53,580,000

7 農家負担金軽減対策事業収入  146,035,000  146,032,090  2,910
1 農家負担金軽減支援対策事業収入  146,035,000  146,032,090  2,910

1 事務受託料収入  5,214,000  5,214,000 0 
2 利子補給交付金収入  12,000  11,261  739
3 利子補給補助金収入  12,000  11,264  736
4 経営安定対策等支援資金収入  979,000  979,000 0 
5 経営安定対策等支援資金償還金収入  138,630,000  138,629,231  769
6 計画償還助成交付金収入  1,188,000  1,187,334  666

8 水土里情報システム運営事業収入  7,500,000  7,095,000  405,000
1 負担金収入  7,500,000  7,095,000  405,000

1 利用料収入  7,500,000  7,095,000  405,000
9 基本財産運用収入  5,430,000  3,166,792  2,263,208

1 基本財産利息収入  5,430,000  3,166,792  2,263,208
1 基本財産資金積立預金利息収入  5,430,000  3,166,792  2,263,208

10 特定資産運用収入  1,520,000  1,486,532  33,468
1 特定資産利息収入  1,520,000  1,486,532  33,468

1 職員退職給付積立資産利息収入  419,000  418,795  205
2 減価償却積立資産利息収入  533,000  530,503  2,497
3 土地改良基金準備積立資産利息収入  6,000  1,077  4,923
4 事務所建設積立資産利息収入  6,000  1,079  4,921
5 事業調整資金積立資産利息収入  556,000  535,078  20,922

11 その他の収入  33,000 0  33,000
1 出資金収入  33,000 0  33,000

1 土地改良基金出資金収入  23,000 0  23,000
2 外部出資配当金収入  10,000 0  10,000

12 特定資産取崩収入  150,850,000  96,581,285  54,268,715
1 職員退職給付積立資産取崩収入  97,100,000  96,581,285  518,715

1 職員退職給付積立資産取崩収入  97,100,000  96,581,285  518,715
2 減価償却積立資産取崩収入  10,000 0  10,000

1 減価償却積立資産取崩収入  10,000 0  10,000
3 土地改良基金出資金積立資産取崩収入  10,000 0  10,000

1 基金出資金積立資産取崩収入  10,000 0  10,000
4 土地改良基金準備積立資産取崩収入  53,580,000 0  53,580,000

1 基金準備積立資産取崩収入  53,580,000 0  53,580,000
5 事業調整資金積立資産取崩収入  150,000 0  150,000

1 事業調整資金積立資産取崩収入  150,000 0  150,000
13 固定資産売却収入  10,000 0  10,000

1 車輌運搬具売却収入  10,000 0  10,000
1 車輌運搬具売却収入  10,000 0  10,000

14 出資金等戻り収入  10,000 0  10,000
1 出資金等戻り収入  10,000 0  10,000

1 出資金戻り収入  10,000 0  10,000
 2,492,464,000  2,226,045,562  266,418,438

 907,435,000  907,435,587 △ 587
 3,399,899,000  3,133,481,149  266,417,851収入合計  （Ｂ）

当期収入合計  （Ａ）

前期繰越収支差額



【支出の部】

予 算 額 流 用 ・ 充 用 額 予 算 現 額 決 算 額 差 異 付 記

1 一般管理支出  218,315,000  1,276,059  219,591,059  192,138,116  27,452,943
1 人件費支出  128,450,000  1,234,175  129,684,175  127,362,103  2,322,072

1 役員報酬支出  13,150,000 0  13,150,000  13,150,000 0

2 給料手当支出  89,600,000 0  89,600,000  88,810,632  789,368

3 賃金支出  7,700,000 0  7,700,000  6,167,296  1,532,704

4 法定福利費支出  18,000,000  1,234,175  19,234,175  19,234,175 0

2 事務費支出  29,225,000 0  29,225,000  22,200,777  7,024,223

1 旅費交通費支出  3,000,000 0  3,000,000  800,090  2,199,910

2 需用費支出  8,200,000 0  8,200,000  8,038,891  161,109

3 役務費支出  3,100,000 0  3,100,000  2,393,818  706,182

4 使用料及び賃借料支出  4,100,000 0  4,100,000  2,030,364  2,069,636

5 備品購入費支出  500,000 0  500,000  200,349  299,651

6 負担金支出  4,800,000 0  4,800,000  4,783,762  16,238

7 交際費支出  500,000 0  500,000  165,614  334,386

8 職員厚生費支出  4,000,000 0  4,000,000  3,222,759  777,241

9 租税公課支出  10,000 0  10,000 0  10,000

10 雑費支出  1,015,000 0  1,015,000  565,130  449,870

3 会議費支出  1,400,000 0  1,400,000  698,179  701,821

1 総会費支出  600,000 0  600,000  397,400  202,600

2 役員会費支出  700,000 0  700,000  300,779  399,221

3 諸会議費支出  100,000 0  100,000 0  100,000

4 業務費支出  41,040,000 0  41,040,000  27,988,334  13,051,666

1 支部運営費支出  5,520,000 0  5,520,000  2,806,526  2,713,474

2 土地改良区合併促進助成金支出  10,000 0  10,000 0  10,000

3 調査研究費支出  300,000 0  300,000 0  300,000

4 研修会費支出  1,500,000 0  1,500,000  312,269  1,187,731

5 事業推進費支出  9,300,000 0  9,300,000  3,990,209  5,309,791

6 広報活動費支出  2,900,000 0  2,900,000  1,066,120  1,833,880

7 表彰費支出  1,000,000 0  1,000,000  282,480  717,520

8 資料刊行費支出  10,000 0  10,000 0  10,000

9 農業用用排水施設賠償保険料支出  20,500,000 0  20,500,000  19,530,730  969,270

5 会館管理費支出  7,950,000  28,948  7,978,948  4,843,508  3,135,440

1 光熱水費支出  600,000  28,948  628,948  628,948 0

2 燃料費支出  30,000 0  30,000 0  30,000

3 委託費支出  1,900,000 0  1,900,000  1,881,000  19,000

4 修繕費支出  1,500,000 0  1,500,000  317,680  1,182,320

5 備品購入費支出  1,500,000 0  1,500,000  71,720  1,428,280

6 保守費支出  1,880,000 0  1,880,000  1,804,660  75,340

7 火災保険料支出  150,000 0  150,000  139,500  10,500

8 諸雑費支出  390,000 0  390,000 0  390,000

6 古川事業所会館管理費支出  10,250,000  12,936  10,262,936  9,045,215  1,217,721

1 光熱水費支出  2,100,000 0  2,100,000  1,974,125  125,875

2 委託費支出  2,100,000 0  2,100,000  2,093,844  6,156

3 修繕費支出  4,000,000 0  4,000,000  3,787,667  212,333

4 備品購入費支出  800,000 0  800,000 0  800,000

5 保守費支出  1,000,000  12,936  1,012,936  1,012,936 0

6 火災保険料支出  160,000 0  160,000  157,239  2,761

7 諸雑費支出  90,000 0  90,000  19,404  70,596

2 補助指導事業支出  21,710,000  1,363,016  23,073,016  21,956,908  1,116,108
1 受益農地管理強化対策支出  1,042,000  352,998  1,394,998  1,319,398  75,600

1 給料手当支出  750,000  281,205  1,031,205  1,031,205 0

2 法定福利費支出  132,000  47,829  179,829  179,829 0

3 旅費交通費支出  80,000 0  80,000  4,400  75,600

4 庁費支出  80,000  23,964  103,964  103,964 0

2 施設・財務管理強化対策支出  7,050,000  712,489  7,762,489  7,673,029  89,460

1 給料手当支出  5,400,000  390,641  5,790,641  5,790,641 0

2 法定福利費支出  900,000  109,135  1,009,135  1,009,135 0

3 旅費交通費支出  100,000 0  100,000  10,540  89,460

4 庁費支出  650,000  212,713  862,713  862,713 0

3 基幹水利施設保全管理技術向上研修支出  3,090,000  97,525  3,187,525  3,167,361  20,164

1 給料手当支出  2,600,000  97,525  2,697,525  2,697,525 0

2 法定福利費支出  490,000 0  490,000  469,836  20,164

4 土地改良区財産評価データ整備事業支出  9,639,000  200,004  9,839,004  9,797,120  41,884

款 項 目

（ 単 位 : 円 ）



予 算 額 流 用 ・ 充 用 額 予 算 現 額 決 算 額 差 異 付 記款 項 目

1 給料手当支出  8,139,000  200,004  8,339,004  8,339,004 0

2 法定福利費支出  1,500,000 0  1,500,000  1,458,116  41,884

5 ＩＴ導入支援事業費補助金支出  889,000 0  889,000 0  889,000

1 ＩＴ導入支援事業費補助金支出  689,000 0  689,000 0  689,000

2 仙台市地域産業応援金支出  200,000 0  200,000 0  200,000

3 受託事業支出  1,166,600,000  275,430  1,166,875,430  1,137,867,357  29,008,073
1 受託業務費支出  1,166,200,000  275,430  1,166,475,430  1,137,867,357  28,608,073

1 給料手当支出  383,700,000 0  383,700,000  379,022,446  4,677,554

2 賃金支出  63,170,000 0  63,170,000  57,013,753  6,156,247

3 法定福利費支出  65,280,000  275,430  65,555,430  65,555,430 0

4 報償費支出  550,000 0  550,000  115,844  434,156

5 旅費交通費支出  1,400,000 0  1,400,000  54,340  1,345,660

6 需用費支出  24,900,000 0  24,900,000  20,996,602  3,903,398

7 役務費支出  3,000,000 0  3,000,000  1,885,067  1,114,933

8 使用料及び賃借料支出  16,200,000 0  16,200,000  13,778,684  2,421,316

9 備品購入費支出  1,500,000 0  1,500,000  232,100  1,267,900

10 委託費支出  576,000,000 0  576,000,000  575,080,581  919,419

11 電算処理費支出  29,000,000 0  29,000,000  23,296,841  5,703,159

12 事業推進費支出  100,000 0  100,000 0  100,000

13 租税公課支出  10,000 0  10,000 0  10,000

14 雑費支出  190,000 0  190,000  3,360  186,640

15 事業所運営費支出  1,200,000 0  1,200,000  832,309  367,691

2 研修･試験費支出  400,000 0  400,000 0  400,000

1 給料手当支出  140,000 0  140,000 0  140,000

2 旅費交通費支出  90,000 0  90,000 0  90,000

3 報償費支出  80,000 0  80,000 0  80,000

4 庁費支出  90,000 0  90,000 0  90,000

4 維持管理適正化事業支出  508,920,000  119,924  509,039,924  506,553,546  2,486,378
1 負担金支出  202,065,000 0  202,065,000  202,059,000  6,000

1 適正化事業事業費負担金支出  198,000,000 0  198,000,000  198,000,000 0

2 適正化事業事務費負担金支出  4,059,000 0  4,059,000  4,059,000 0

3 施設改善事業事業費負担金支出  2,000 0  2,000 0  2,000

4 施設改善事業事務費負担金支出  1,000 0  1,000 0  1,000

5 緊急整備補修事業事業費負担金支出  2,000 0  2,000 0  2,000

6 緊急整備補修事業事務費負担金支出  1,000 0  1,000 0  1,000

2 交付金支出  297,006,000 0  297,006,000  297,000,000  6,000

1 適正化事業事業費交付金支出  297,000,000 0  297,000,000  297,000,000 0

2 施設改善事業事業費交付金支出  3,000 0  3,000 0  3,000

3 緊急整備補修事業事業費交付金支出  3,000 0  3,000 0  3,000

3 業務費支出  9,849,000  119,924  9,968,924  7,494,546  2,474,378

1 給料手当支出  6,762,000 0  6,762,000  5,847,662  914,338

2 賃金支出  700,000 0  700,000  97,669  602,331

3 法定福利費支出  920,000  119,924  1,039,924  1,039,924 0

4 旅費交通費支出  250,000 0  250,000 0  250,000

5 需用費支出  517,000 0  517,000  305,533  211,467

6 役務費支出  130,000 0  130,000  41,375  88,625

7 使用料及び賃借料支出  570,000 0  570,000  162,383  407,617

5 農道台帳管理事業支出  3,060,000  619,646  3,679,646  3,279,776  399,870
1 事業費支出  3,060,000  619,646  3,679,646  3,279,776  399,870

1 給料手当支出  1,350,000  320,032  1,670,032  1,670,032 0

2 賃金支出  300,000  14,426  314,426  314,426 0

3 法定福利費支出  300,000  58,735  358,735  358,735 0

4 旅費交通費支出  50,000 0  50,000 0  50,000

5 需用費支出  60,000  18,255  78,255  78,255 0

6 役務費支出  40,000 0  40,000  26,130  13,870

7 使用料及び賃借料支出  460,000  208,198  668,198  668,198 0

8 備品購入費支出  100,000 0  100,000 0  100,000

9 委託費支出  400,000 0  400,000  164,000  236,000

6 土地改良基金事業支出  53,660,000 0  53,660,000 0  53,660,000
1 事務費支出  40,000 0  40,000 0  40,000

1 賃金支出  10,000 0  10,000 0  10,000

2 旅費交通費支出  10,000 0  10,000 0  10,000

3 需用費支出  10,000 0  10,000 0  10,000

4 役務費支出  10,000 0  10,000 0  10,000



予 算 額 流 用 ・ 充 用 額 予 算 現 額 決 算 額 差 異 付 記款 項 目

2 会議費支出  10,000 0  10,000 0  10,000

1 委員会費支出  10,000 0  10,000 0  10,000

3 事業費支出  53,610,000 0  53,610,000 0  53,610,000

1 利子補給費支出  20,000 0  20,000 0  20,000

2 利子配分費支出  10,000 0  10,000 0  10,000

3 基金貸出金支出  53,580,000 0  53,580,000 0  53,580,000

7 農家負担金軽減対策事業支出  146,035,000  212,296  146,247,296  145,802,836  444,460
1 農家負担金軽減支援対策事業支出  146,035,000  212,296  146,247,296  145,802,836  444,460

1 給料手当支出  3,820,000  202,434  4,022,434  4,022,434 0

2 賃金支出  20,000 0  20,000 0  20,000

3 法定福利費支出  690,000  9,862  699,862  699,862 0

4 旅費交通費支出 0 0 0 0 0

5 庁費支出  684,000 0  684,000  262,450  421,550

6 利子補給費支出  24,000 0  24,000  22,525  1,475

7 経営安定対策等支援資金支出  979,000 0  979,000  979,000 0

8 経営安定対策等支援資金償還金支出  138,630,000 0  138,630,000  138,629,231  769

9 計画償還助成交付金支出  1,188,000 0  1,188,000  1,187,334  666

8 水土里情報システム運営事業支出  8,200,000  314,455  8,514,455  8,269,755  244,700
1 運営事業支出  8,200,000  314,455  8,514,455  8,269,755  244,700

1 給料手当支出  5,800,000  6,144  5,806,144  5,806,144 0

2 法定福利費支出  700,000  308,311  1,008,311  1,008,311 0

3 旅費交通費支出  100,000 0  100,000 0  100,000

4 需用費支出  10,000 0  10,000 0  10,000

5 役務費支出  10,000 0  10,000 0  10,000

6 委託費支出  1,500,000 0  1,500,000  1,455,300  44,700

7 会議費支出  70,000 0  70,000 0  70,000

8 備品購入費支出  10,000 0  10,000 0  10,000

9 その他の支出  244,370,000  38,778  244,408,778  242,220,063  2,188,715
1 積立預金取崩支出  97,120,000 0  97,120,000  96,581,285  538,715

1 土地改良基金払戻出資金支出  10,000 0  10,000 0  10,000

2 土地改良基金損失補填金支出  10,000 0  10,000 0  10,000

3 職員退職給与金支出  97,100,000 0  97,100,000  96,581,285  518,715

2 雑支出  147,100,000  38,778  147,138,778  145,638,778  1,500,000

1 支払利息支出  1,500,000 0  1,500,000 0  1,500,000

2 租税公課支出  145,600,000  38,778  145,638,778  145,638,778 0

3 長期前納負担金支出  150,000 0  150,000 0  150,000

1 長期前納負担金支出  150,000 0  150,000 0  150,000

10 基本財産取得支出  10,000 0  10,000 0  10,000
1 基本財産資金積立預金支出  10,000 0  10,000 0  10,000

1 基本財産資金積立預金支出  10,000 0  10,000 0  10,000

11 特定資産取得支出  90,564,000 0  90,564,000  34,660,982  55,903,018
1 職員退職給付積立資産取得支出  30,419,000 0  30,419,000  30,418,795  205

1 職員退職給付積立資産取得支出  30,419,000 0  30,419,000  30,418,795  205

2 減価償却積立資産取得支出  533,000 0  533,000  530,503  2,497

1 減価償却積立資産取得支出  533,000 0  533,000  530,503  2,497

3 土地改良基金出資金積立資産取得支出  10,000 0  10,000 0  10,000

1 基金出資金積立資産取得支出  10,000 0  10,000 0  10,000

4 土地改良基金準備積立資産取得支出  53,610,000 0  53,610,000  8,735  53,601,265

1 基金準備積立資産取得支出  53,610,000 0  53,610,000  8,735  53,601,265

5 事務所建設積立資産取得支出  6,000 0  6,000  1,079  4,921

1 事務所建設積立資産取得支出  6,000 0  6,000  1,079  4,921

6 事業調整資金積立資産取得支出  5,986,000 0  5,986,000  3,701,870  2,284,130

1 事業調整資金積立資産取得支出  556,000 0  556,000  535,078  20,922

2 事業調整資金積立資産取得支出（基本財産運用分）  5,430,000 0  5,430,000  3,166,792  2,263,208

12 固定資産取得支出  1,010,000  1,455,178  2,465,178  2,455,178  10,000

1 車輌運搬具購入支出  10,000 0  10,000 0  10,000

1 車輌運搬具購入支出  10,000 0  10,000 0  10,000

2 機械器具備品購入支出  1,000,000  1,455,178  2,455,178  2,455,178 0

1 機械器具備品購入支出  1,000,000  1,455,178  2,455,178  2,455,178 0

13 出資金等支出  10,000 0  10,000 0  10,000

1 出資金支出  10,000 0  10,000 0  10,000

1 出資金支出  10,000 0  10,000 0  10,000

14 予備費支出  30,000,000 △ 5,674,782  24,325,218 －  24,325,218
1 予備費支出  30,000,000 △ 5,674,782  24,325,218 －  24,325,218



予 算 額 流 用 ・ 充 用 額 予 算 現 額 決 算 額 差 異 付 記款 項 目

1 予備費支出  30,000,000 △ 5,674,782  24,325,218 －  24,325,218

 2,492,464,000 0  2,492,464,000  2,295,204,517  197,259,483
0 0 0 △ 69,158,955  69,158,955

 907,435,000 0  907,435,000  838,276,632  69,158,368

当期支出合計  （Ｃ）

当期収支差額  （Ａ）－（Ｃ）

次期繰越収支差額  （Ｂ）－（Ｃ）



１　資金の範囲

　　資金の範囲には、現金預金、未収金、未払金、前受金、預り金、未払費用を含めています。

　　なお、前期末及び当期末残高は、下記２に記載するとおりです。

２　次期繰越収支差額に含まれる資産及び負債の内訳 (単位：円)
前期末残高 当期末残高

351,839,637 442,965,996
1,299,374,978 817,320,400
1,651,214,615 1,260,286,396

673,301,666 401,741,137
67,040,000 9,490,000

3,437,362 6,306,327
0 4,472,300

743,779,028 422,009,764
907,435,587 838,276,632

※当期末残高には基金運用益金1,528円を含む

３　予算の流用および充用について (単位：円)

予算額 流用・充用額計 予算現額 予備費充用

1 一般管理支出 218,315,000              1,276,059                  219,591,059              1,276,059                  -               

1 人件費支出 128,450,000               1,234,175                   129,684,175               1,234,175                   -               

4 法定福利費支出 18,000,000                 1,234,175                   19,234,175                 1,234,175                   -               

5 会館管理費支出 7,950,000                   28,948                       7,978,948                   28,948                       -               

1 光熱水費支出 600,000                     28,948                       628,948                     28,948                       -               

6 古川事業所会館管理費支出 10,250,000                 12,936                       10,262,936                 12,936                       -               

5 保守費支出 1,000,000                   12,936                       1,012,936                   12,936                       -               

2 補助指導事業支出 21,710,000                1,363,016                  23,073,016                1,363,016                  -               

1 受益農地管理強化対策支出 1,042,000                   352,998                     1,394,998                   352,998                     -               

1 給料手当支出 750,000                     281,205                     1,031,205                   281,205                     -               

2 法定福利費支出 132,000                     47,829                       179,829                     47,829                       -               

4 庁費支出 80,000                       23,964                       103,964                     23,964                       -               

2 施設・財務管理強化対策支出 7,050,000                   712,489                     7,762,489                   712,489                     -               

1 給料手当支出 5,400,000                   390,641                     5,790,641                   390,641                     -               

2 法定福利費支出 900,000                     109,135                     1,009,135                   109,135                     -               

4 庁費支出 650,000                     212,713                     862,713                     212,713                     -               

3 基幹水利施設保全管理技術向上研修支出 3,090,000                   97,525                       3,187,525                   97,525                       -               

1 給料手当支出 2,600,000                   97,525                       2,697,525                   97,525                       -               

4 土地改良区財産評価データ整備事業支出 9,639,000                   200,004                     9,839,004                   200,004                     -               

1 給料手当支出 8,139,000                   200,004                     8,339,004                   200,004                     -               

3 受託事業支出 1,166,600,000           275,430                     1,166,875,430           275,430                     -               

1 受託業務費支出 1,166,200,000            275,430                     1,166,475,430            275,430                     -               

3 法定福利費支出 65,280,000                 275,430                     65,555,430                 275,430                     -               

4 維持管理適正化事業支出 508,920,000              119,924                     509,039,924              119,924                     -               

3 業務費支出 9,849,000                   119,924                     9,968,924                   119,924                     -               

3 法定福利費支出 920,000                     119,924                     1,039,924                   119,924                     -               

5 農道台帳管理事業支出 3,060,000                  619,646                     3,679,646                  619,646                     -               

1 事業費支出 3,060,000                   619,646                     3,679,646                   619,646                     -               

1 給料手当支出 1,350,000                   320,032                     1,670,032                   320,032                     -               

2 賃金支出 300,000                     14,426                       314,426                     14,426                       -               

3 法定福利費支出 300,000                     58,735                       358,735                     58,735                       -               

5 需用費支出 60,000                       18,255                       78,255                       18,255                       -               

7 使用料及び賃借料支出 460,000                     208,198                     668,198                     208,198                     -               

7 農家負担金軽減対策事業支出 146,035,000              212,296                     146,247,296              212,296                     -               

1 農家負担金軽減支援対策事業支出 146,035,000               212,296                     146,247,296               212,296                     -               

1 給料手当支出 3,820,000                   202,434                     4,022,434                   202,434                     -               

3 法定福利費支出 690,000                     9,862                         699,862                     9,862                         -               

科目間流用

次期繰越収支差額

合計

【収支計算書に対する注記】

款　　項　　目

資産

科目

前受金

未払金

負債

合計

預り金

未収金

現金預金

未払費用



予算額 流用・充用額計 予算現額 予備費充用

8 水土里情報システム運営事業支出 8,200,000                  314,455                     8,514,455                  314,455                     -               

1 運営事業支出 8,200,000                   314,455                     8,514,455                   314,455                     -               

1 給料手当支出 5,800,000                   6,144                         5,806,144                   6,144                         -               

2 法定福利費支出 700,000                     308,311                     1,008,311                   308,311                     -               

9 その他の支出 244,370,000              38,778                       244,408,778              38,778                       -               

2 雑支出 147,100,000               38,778                       147,138,778               38,778                       -               

2 租税公課支出 145,600,000               38,778                       145,638,778               38,778                       -               

12 固定資産取得支出 1,010,000                  1,455,178                  2,465,178                  1,455,178                  -               

2 機械器具備品購入支出 1,000,000                   1,455,178                   2,455,178                   1,455,178                   -               

1 機械器具備品購入支出 1,000,000                   1,455,178                   2,455,178                   1,455,178                   -               

14 予備費 30,000,000                △5,674,782               24,325,218                △5,674,782               -               

1 予備費 30,000,000                 △5,674,782                24,325,218                 △5,674,782                -               

1 予備費 30,000,000                 △5,674,782                24,325,218                 △5,674,782                -               

款　　項　　目 科目間流用


